

# Angebotsanforderung für Mercedes-Benz Oldtimer-Versicherung

Mercedes-Benz Bank AG  
Versicherungsvermittler  
Ein Unternehmen der Daimler AG

Bitte beantworten Sie die folgenden Fragen und faxen oder senden Sie das Formular an: Mercedes-Benz Bank AG (Mehrfachagentur), Siemensstrasse 7, 70469 Stuttgart Telefax: 030/868 755 560 oder per E-Mail an [versicherung-oldtimer@daimler.com](mailto:versicherung-oldtimer@daimler.com).

<b>Name und Anschrift des Interessenten</b>	Versand des Angebotes an:
Name, Vorname:	Fax      E-Mail      per Post
Straße, Nr.:	zusätzlicher Versand an:
PLZ, Ort:	<b>Versicherungsbedingungen</b>
Telefon:	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Oldtimer-Pkw ab Fahrzeugalter 20 Jahre</li> <li>• Die jährliche Fahrleistung liegt bei max. 10.000 Kilometern.</li> <li>• Das Fahrzeug ist kein Laternenparker.</li> <li>• Das Fahrzeug wird nicht gewerblich oder geschäftlich genutzt. Im Alltag sind Sie mit einem anderen Pkw unterwegs. (Ein Lkw/Traktor darf nicht als Transportfahrzeug bzw. in der Landwirtschaft genutzt werden.)</li> </ul>
E-Mail:	

Hersteller, Modell:	
Fahrzeugart:	Pkw    Lkw    Unimog    Motorrad    Traktor    Wohnmobil
Baujahr, Leistung in kW:	
Kennzeichen:	<input type="checkbox"/> schwarz <input type="checkbox"/> rot    Kennzeichen:
Saisonkennzeichen:	von                      bis
Fahrzeugnutzung durch VN/Partner > 90 %:	ja    nein    Alter des jüngsten Fahrers:
Geburtsdatum, Führerscheinerwerbsdatum VN (vollständig):	
Kilometeraufleistung pro Jahr:	
Aktueller Kilometerstand:	
Unterstellmöglichkeit:	Garage    Carport (nur innerhalb eines umzäunten Geländes)
Anzahl aller Ihrer Oldtimer bei Württembergischer:	
Welcher Wert soll versichert werden?	Marktwert oder    Wiederbeschaffungswert
Höhe des Marktwerts/Wiederbeschaffungswerts:	€
Selbstbeteiligung Vollkasko	<input type="checkbox"/> 150 €    300 €    500 €    1.000 €    2.500 €
Selbstbeteiligung Teilkasko	150 €    300 €
Inhaber der Mercedes-Benz ClubCard:	ja (10 % Beitragsnachlass)    nein
	Name des Clubs:
	Mitgliedsnummer des Clubs:
Derzeitiger Versicherer Ihres Oldtimers:	
Versicherungsscheinnummer:	
Versicherer Ihres Alltagsfahrzeuges:	
Versicherungsscheinnummer:	
Lastschriftverfahren:	ja                      nein

## Gutachten oder Fotos?

Für Fahrzeuge bis zu diesem Wert (Pkw 50.000,- €; Kräder 20.000,- €; bei allen sonstigen Fahrzeugen ist immer ein Gutachten vorzulegen) sind Bilder von allen Seiten sowie des Motor-, Koffer- und Innenraumes Ihres Fahrzeuges ausreichend. Bei Versicherung des Wiederbeschaffungswertes ist **immer** ein Wertgutachten nötig.

Für Fahrzeuge ab einem Wert von (Pkw 50.000,- €; Kräder 20.000,- €; bei allen sonstigen Fahrzeugen (z.B. Wohnmobile ist immer ein Gutachten vorzulegen) benötigen wir ein Wertgutachten (vorzugsweise Classic Data oder Olditax). Das Gutachten sollte nicht älter als zwei Jahre sein. Sofern uns dieses im Original übersandt wird, erhalten Sie es mit dem Versicherungsschein zurück.

\* Sollte bei Ihrem derzeitigen Versicherer für Ihren Oldtimer ein Schadenfreiheitsrabatt im Vertrag hinterlegt sein, so können wir diesen ebenfalls im Vertrag weiterführen. Dieser wirkt sich jedoch nicht auf die ermittelte Versicherungsprämie aus.

Risikoträger: Württembergische Versicherung AG